
Uchwała Nr  VIII / 26 / 25 
Rady Dzielnicy Brzeźno 

z dnia 12 maja 2025 roku 
 

w sprawie oświadczenia o poparciu działań zmierzających do utrzymania 
działalności Rodzinnych Ogródków Działkowych ROD Łozy Gdańsk 

w Gdańsku-Brzeźnie 
 
Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 6 Statutu Dzielnicy Brzeźno stanowiącego załącznik do Uchwały LII/1161/14 Rady Miasta Gdańska 
z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Brzeźno (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego, poz. 1946, z 20 maja 
2014 r. ze zm.), 

 

Rada Dzielnicy Brzeźno uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 Rada Dzielnicy Brzeźno wyraża swoje poparcie dla działalności ROD Łozy 
Gdańsk przy ul. Łozy 112 w Gdańsku-Brzeźnie w obecnym miejscu i kształcie i 
jednocześnie sprzeciwia się wszelkim próbom likwidacji bądź zmniejszenia jego 
obszaru. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Przewodniczący 
           Rady Dzielnicy Brzeźno 
 
 

        Piotr Mazurek 



 
UZASADNIENIE 

 
Rodzinne Ogrody Działkowe (ROD) pełnią niezwykle ważną rolę w życiu 

miejskim i warto je wpisać w infrastrukturę miejską z kilku istotnych powodów. Oto 

argumenty przemawiające za tym oraz korzyści, jakie przynoszą lokalnym 

społecznościom: 

 

Argumenty za włączeniem ROD do infrastruktury miejskiej 

1. *Poprawa jakości środowiska*: 

   - Ogrody działkowe zwiększają liczbę terenów zielonych w miastach, co pomaga w 

redukcji zanieczyszczeń powietrza, łagodzeniu efektu wyspy ciepła oraz poprawie 

bioróżnorodności. 

   - Sadzenie drzew i roślin przyczynia się do pochłaniania dwutlenku węgla, co ma 

pozytywny wpływ na klimat. 

 

2. *Korzyści społeczne i zdrowotne*: 

   - ROD stanowią miejsce rekreacji, aktywnego wypoczynku i kontaktu z naturą, co 

wspiera zdrowie psychiczne i fizyczne mieszkańców. 

   - Wspólnotowe użytkowanie działek wzmacnia więzi sąsiedzkie, integruje lokalną 

społeczność i daje poczucie przynależności. 

 

3. *Aspekt edukacyjny i samowystarczalność*: 

   - Ogrody działkowe są świetnym miejscem edukacji ekologicznej – dzieci i 

młodzież mogą uczyć się uprawy roślin, zrównoważonego rolnictwa oraz ochrony 

środowiska. 

   - Umożliwiają mieszkańcom samodzielną produkcję warzyw, owoców i ziół, co 

promuje zdrową żywność i zmniejsza koszty codziennego życia. 

 

4. *Zachowanie dziedzictwa kulturowego*: 

   - Rodzinne ogrody działkowe w Polsce mają długą tradycję, sięgającą XIX wieku. 

Wpisanie ich w infrastrukturę miejską pomaga zachować ten element kulturowej 

tożsamości. 

 

Korzyści dla lokalnych społeczności 

- *Poprawa jakości życia mieszkańców*: Kontakt z naturą pomaga redukować stres, 

wspiera zdrowie psychiczne i zwiększa zadowolenie z życia w mieście. 

- *Integracja społeczna*: Działkowicze często organizują wydarzenia, które jednoczą 

lokalną społeczność, takie jak pikniki, warsztaty czy wymiana plonów. 

- *Wsparcie ekologiczne*: ROD pełnią funkcję "zielonych płuc" miasta i pomagają 

chronić lokalną florę i faunę. 

- *Zrównoważony rozwój*: Promowanie lokalnej produkcji żywności wpisuje się w 

idee zrównoważonego miasta. 

 

Podsumowując, Rodzinne Ogrody Działkowe nie tylko wspierają ekologię i zdrowie 



mieszkańców, ale także integrują społeczność oraz wzbogacają miejską 

infrastrukturę. Włączenie ich w plany urbanistyczne to inwestycja w dobrobyt 

lokalnego społeczeństwa. 


